
10 بازیکن  ته و  با با جذب شیخ دیا
جدید پرونده نقل و انتقالات تابستانی 
پرسپولیس بسته شد. حالا خط حمله ای 
که تا دو هفته قبل همه درباره ضعف و 
کمبودهایش حرف می زدند، درباره قدرت و 
ترافیکش می گویند. حالا هواداران و برخی 
رسانه ها در فضای مجازی و سایت های 

ورزشی شروع کرده اند به چیدن ترکیب 
و شماتیک های ترکیب با حضور دیاباته و 
لوکادیا تا نشان دهند حضور این دو مهاجم 
خارجی به صورت همزمان در ترکیب 
ایده آل آنهاست.اما آیا واقعاً چنین اتفاقی 

در ارنج پرسپولیس رخ خواهد داد؟
یحیی این فصل بر خاف فصول گذشته 
تغییر سیستم داده و با یک مهاجم نوک 
بازی می کند. او به خاطر استفاده از مرکز 
زمین برای ایجاد موقعیت گل از 2-4-4 به 

1-3-2-4 تغییر سیستم داد و حالا در دو 
مسابقه است که با سیستم 1-4-1-4 به 
میدان می رود و هیچ وقت ندیده ایم که 
پاکدل و لوکادیا یا مهدی عبدی و لوکادیا 

به صورت همزمان در ارنج باشند.
در عین حال اینکه لوکادیا و شیخ دیاباته 
هم همزمان در ارنج اصلی قرار بگیرند بعید 
به نظر می رسد مگر اینکه یحیی دوباره 
تغییر سیستم بدهد. با توجه به وینگرهای 
کارآمدی که یحیی در اختیار دارد بعید 

است لوکادیا یا دیاباته به کناره ها بروند و 
در این شرایط یا یکی شان بیرون می ماند 
و رزرو دیگری می شود یا اینکه یحیی باید 
دوباره تغییر سیستم بدهد و از همان 
سیستم 2-4-4 استفاده کند تا دو مهاجم 
خارجی اش فیکس باشند و دو مهاجم 
داخلی رزرو به عنوان جوکر داشته باشد.
این تغییر سیستم البته مشکاتی برای 
پرسپولیس خواهد داشت چرا که در این 
شرایط سروش رفیعی وظایف تدافعی تر 

بیشتری خواهد گرفت و آنگاه از دروازه 
حریف دور می شود و این طوری دوز 
خاقیت او و میزان بازیسازی اش کمتر و 

کمتر می شود.
با وجود این برای یحیی حتماً بیرون 
گذاشتن لوکادیا و شیخ دیاباته حتماً 
سخت خواهد بود و او را وارد چالش 
بزرگ تازه ای می کند که باید دید سرمربی 
سرخ ها چه نقشه ای برای بهترین چیدمان 

ممکن در خط حمله خواهد داشت.

یحیی دوباره تغییر سیستم می دهد؟

از بین لوکادیا و دیاباته یکی باید فیکس باشد

هواداران پرسپولیس در فضای مجازی از مهاجم تیم شان انتقاد کردند که چرا 
با تبلیغات اینستاگرامی در صفحه شخصی خود مثل تبلیغ یخچال و فریزرهای 
صنعتی دنبال درآمدزایی است. هواداران به او منتقد شدند که چرا عبدی قدر 
جایگاهش در پرسپولیس را نمی داند و چرا از نیمکت نشینی ناراحت نیست؟ 
پرسپولیسی ها با انتقاد از مهاجم تیم خود می گویند او قدر موقعیت خود و البته 

توانمندی هایش را نمی داند و هیچ تلاشی برای تغییر وضعیت ندارد.

محمد مایلی کهن با انتقاد از خریدهای خارجی تازه  پرسپولیس گفته: »در خط 
حمله رفتند لوکادیا را آوردند که درست است در این بازی یک گل زد ولی استایل 
او بیشتر شبیه بدنسازهاست تا فوتبالیست ها. در کنار او شیخ دیاباته را بعد از 
دو سال به ایران برگرداندند. او فقط یک سال خوب در ایران داشت و سال دوم 
مجیدی از او استفاده نمی کرد. بعد هم رفت در قطر آنجا هم عملکرد خوبی 

نداشت و چند ماه هم بدون تیم بود تا اینکه دوباره به ایران برگردانده شد.«

محمد مایلی کهنمهدی عبدی

لوکادیا شبیه بدنسازهاستانتقاد به خاطر تبلیغ یخچال و فریز

 zخرده گزارش

بعد از سه بازی فوق العاده برای پرسپولیس مصدوم شد و در بازی با صنعت 
نفت حضور نداشت. در شرایطی که گفته می شود جزو 50 بازیکن دعوت شده 
به اردوی تیم ملی است اما بعید است به این راحتی ها به ترکیب اصلی برگردد و 
به نوعی لقب شایسته ترین نیمکت نشین پرسپولیس را بعد از سه هفته ابتدایی 
به خود اختصاص دهد. به نظر می رسد مصدومیت او برای بازی با هوادار رفع 

شده اما بعید است در ترکیب قرار بگیرد.

فرشاد فرجی

شایسته ترین نیمکت نشین
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 zبازتاب  zبازتاب

برزگر: پرسپولیس بدون هوادار 
هم از سد هوادار می گذرد

بیرانوند در بین ستاره های پرسپولیس بهترین است

به نظر می رسد که پرسپولیس این 
فصل تبدیل به تیم پرستاره ای 

شده است.
نه من چنین نظری ندارم چون معتقدم 
که زمانی می توانید از بازیکن به عنوان 
ستاره نام ببرید که آن بازیکن به نوعی 
بازی در بیار باشد و بتواند نتیجه را به 
سود تیمش تغییر دهد. بازیکنان خوبی 
در پرسپولیس داریم اما ستاره به نظرم 

در پرسپولیس نداریم.
چرا خط دفاع پرسپولیس بر 

خلاف چند بازی ابتدای فصل 
مقابل صنعت نفت شرایط خوبی 

نداشت؟!
-به هر حال تغییراتی در خط دفاع 
به وجود آمده بود و این مسأله باعث 
ناهماهنگی شده بود که در چند مورد 
به تیم آبادانی موقعیت گل داده شد 
اما بیرانوند با درخشش اش اجازه نداد 
که این عیب به چشم بیاید تا باز هم به 
درخشش خودش ادامه داده و ثابت کند 
بهترین دروازه بان ایران و تیم ملی است.
در خط هافبک هم آشفتگی زیادی 

دیده می شود در این رابطه چه نقد 
فنی دارید؟

به نظرم تیم ما در کناره ها خصوصاً در 
دفاع چپ مشکل دارد و ارسال های 
خوبی از این جناح انجام نمی شود. در 
خط هافبک هم به نظرم نباید صادقی 
و رفیعی در کنار هم بازی کنند و بهتر 
است رفیعی یک گام جلوتر یعنی پشت 
مهاجم بازی کند و در واقع ما خط میانی 
می خواهیم که پاس آخر را بخوبی ارسال 
کند و در پشت سر بازیکن های بازیساز 
خودمان هم در خط هافبک دفاعی 
بهتر است دو هافبک دفاعی جنگنده 

در کنار هم حضور داشته باشند.
در خط حمله هم یحیی به نظر 

بهترین ها را جذب کرده؟
ین  نظر یحیی خطرناک تر به  بله 
مهاجمان را جذب کرده اما با وجود 
این، یحیی کار سختی را پیش رو دارد 
و در زمینه چیدمان با مشکلاتی مواجه 
خواهد بود. لوکادیا مهاجم خوبی است 
اما هنوز آماده نشده است. دیاباته 
هم در صورت آمادگی مهاجم خوبی به 
نظر می رسد. حضور دو مهاجم از این 
نظر خوب است که پرسپولیس بعد از 
سال ها صاحب دو مهاجم سر زن شده 

اما به نظر نمی رسد با سیستمی که 
تیم یحیی بازی می کند زمینه حضور 
دو مهاجم خارجی پرسپولیس به طور 
همزمان وجود داشته باشد و چنانچه 
اگر پرسپولیس بخواهد با دو مهاجم 
خارجی اش بازی کند حتماً نیاز است 
سیستم بازی اش را تغییر دهد. هر 
چند یحیی نشان داده که معمولاً با یک 
مهاجم ثابت بازی می کند. به همین 
دلیل در صورت آمادگی دیاباته باید 
دید از این مهاجم در کنار لوکادیا در چه 

نقطه ای استفاده خواهد کرد.
فصل قبل تیم هوادار در هر دو 

بازی رفت و برگشت پرسپولیس را 
متوقف کرد، این بار چه شرایط فنی 
را برای بازی پرسپولیس مقابل تیم 

هوادار متصورید؟
فصل قبل با حضور عنایتی شرایط 
هوادار به نسبت این فصل متفاوت بود 
و شرایط و افکار مربی وقت این تیم با 
مربی فعلی اش متفاوت بود. با وجود 
این من فکر می کنم به دلیل شرایط 
خوبی که پرسپولیس دارد، آنها قادرند 
که تیم هوادار را هم با دو گل اختلاف 
شکست داده و به صدرنشینی شان 

ادامه دهند.

جمشید شاه محمدی، مهاجم سابق و سرزن پرسپولیس در رابطه با خرید دو مهاجم خارجی این تیم نظرات جالبی را 
ارائه می دهد و معتقد است برای بازی همزمان دو مهاجم جدید خارجی حتماً نیاز است که یحیی تغییر سیستم بدهد.

4 پرسپولیسی در 
لیست نهایی تیم ملی؟

9 بازیکن  گفته می شود نام 
پرسپولیس در لیست کلی تیم 
ملی برای اعزام به اردوی اتریش 
قرار گرفته است. علیرضا بیرانوند، 
فرشاد فرجی، سروش رفیعی، 
میاد سرلک، کمال کامیابی نیا، 
دانیل اسماعیلی فر، سعید صادقی، 
مهدی ترابی و وحید امیری، 9 
بازیکنی هستند که نام شان در 
فهرست اولیه اسکوچیچ برای اردوی 
پیش روی تیم ملی دیده می شود. 
البته لیست اولیه برای گرفتن ویزا 
تهیه شده و از این جمع 25 نفر 
به اردوی اتریش خواهند رفت که 
باید دید چند بازیکن پرسپولیس 
در آن قرار می گیرند. با توجه به 
مصدومیت وحید امیری به نظر 
می رسد او اولین خط خورده اردوی 
اتریش باشد مگر اینکه قرار باشد 
تمرینات جدی او در همین کمپ 
آغاز شود. در مورد بیرانوند هم 
می توان با قاطعیت نظر داد. ضمن 
اینکه ترابی و سرلک هم به احتمال 
بالای 80 درصد در لیست باقی 
خواهند ماند اما در مورد نفرات 
دیگر تردید وجود دارد. نکته جالب 
اینجاست که بعد از لو رفتن این 
فهرست 9 نفره، هواداران متعصب 
پرسپولیسی این سؤال را مطرح 
کردند که چرا نام مرتضی پورعلی 
گنجی در فهرست اسکوچیچ 
نیست در حالی که این مدافع بعد 
از 400 روز به تازگی در یک مسابقه 
رسمی به میدان رفته و برای این 
اردو حداقل دعوت کردنش به تیم 

ملی منطقی نیست.

سردرگمی ادامه دارد

بالاخره دستگردی یا 
آزادی؟

پرسپولیسی ها خواستار بازی در 
ورزشگاه آزادی شده اند اما تیم 
هوادار می خواست که در ورزشگاه 
دستگردی از سرخ ها میزبانی کند. 
برخی منابع خبری احتمال انجام 
مسابقه در ورزشگاه آزادی را بیشتر 
دانستند اما برخی رسانه ها هم 
اعام کردند بازی قطعاً در ورزشگاه 

دستگردی برگزار می شود.
از یک سو بحث حضور هوادار و 
تبلیغات محیطی هم در تعیین محل 
برگزاری این مسابقه تأثیرگذار بود.

گفته شد باشگاه پرسپولیس قبول 
کرده تا هزینه  میزبانی تیم هوادار 
در ورزشگاه آزادی را بدهد و البته 
موافقت کرده که درآمد تبلیغات 
محیطی به باشگاه هوادار که میزبان 
است برسد اما هواداران پرسپولیس 
در ورزشگاه حاضر باشند و بازی با 
حضور تماشاگر برگزار شود که ظاهراً 
این مسأله با مخالفت اولیه باشگاه 
میزبان مواجه شده است. دیروز قرار 
بود جلسه ای در این خصوص برگزار 
و تصمیم گیری نهایی انجام شود 
اما هیچ خبری نشد تا سردرگمی ها 
درباره محل انجام این مسابقه ادامه 
داشته باشد.  عصر دیروز خبر آمد 
بازی قطعاً در ورزشگاه دستگردی و 
به احتمال زیاد بدون تماشاگر برگزار 
می شود اما احتمالاً خبر نهایی و 

رسمی امروز اعام می شود.

شاه محمدی: یحیی 
خطرناک ترین فورواردها 

را گرفته اما...
بازی همزمان دیاباته و لوکادیا فقط با تغییر 

سیستم مهیا خواهد شد
در خصوص صدرنشینی پرسپولیس و 
تصاحب این رده در پایان هفته چهارم 

چه صحبتی به لحاظ فنی دارید؟
پرسپولیس روند خیلی خوبی را سپری 
کرد و بعد از چهار هفته بدون باخت بودن 
و ارائه بازی های قابل قبول و ادامه روند 
خوب و تهاجمی اش موفق شد صدر را 
تصاحب کند که برای هواداران و بازیکنان 
و کادر فنی پرسپولیس بسیار شیرین بود. 
در سه بازی ابتدایی شاهد سیستم 3-1-
2-4 بودیم اما در بازی قبلی پرسپولیس 
با روش تهاجمی تر 2-4-4 بازی کرد و مزد 
بازی تهاجمی اش را هم با زدن دو گل و سه 
امتیاز بازی گرفت. حضور در صدر، تیم 
پرسپولیس را به لحاظ روحی- روانی بالا 
برد ضمن اینکه صدرنشینی با بهره بردن 

از کیفیت خوب واقعاً ارزشمند است.
لوکادیا را چگونه ارزیابی کردید؟

لوکادیا گلی کاماً حرفه ای زد و نشان داد 
که حرف های زیادی برای گفتن دارد و با 

گلزنی فشارها روی او کمتر شد.
خط دفاعی پرسپولیس اما با وجود 

ثبت کلین شیت در بازی چهارم 
عملکرد خوبی نداشت!

به هر حال تغییراتی در این خط داشتیم 
که این امر نیاز به هماهنگی بیشتری 
دارد اما با وجود این حضور بیرانوند در 
دروازه و حضور مدافعان ملی پوش و 
باتجربه یکی از نقاط قوت غیرقابل انکار 

پرسپولیس است.
با حضور لوکادیا و دیاباته بلندقامت 

و سرزن فکر می کنید یحیی چگونه از 
این دو مهاجم استفاده خواهد کرد؟

به نظرم دیاباته جدا از بازی هوایی در 
روی زمین هم تخصص خوبی دارد چه 
بسا که قباً در استقال هم روی زمین 
نمایش های قابل قبولی داشت. از همه 
این مسائل گذشته لوکادیا هم مهاجمی 
است که جدا از بازی هوایی روی زمین 
هم تسلط خیلی خوبی روی توپ های 
زمینی دارد و حرکات بدون توپش واقعاً 
عالی و بی نظیر است و به بازیکنان دیگر 

تیمش کمک می کند.

در بین ستاره های فراوان در 
پرسپولیس به نظر بیرانوند بهترین 

ستاره است.
دقیقاً. نقش دروازه بان خوب و تأثیرش 
را هیچ کسی نمی تواند انکار کند و 
حضور بیرانوند واقعاً ارزش های زیاد و 
غیرقابل انکاری روی روند دفاعی تیم 
و کلین شیت ها داشته است و به 

قولی بیرانوند در بین ستاره های 
پرسپولیس ستاره ترین است.

این بار بازی پرسپولیس 
مقابل هوادار را چگونه 

پیش بینی می کنید؟
فصل قبل تیم هوادار 
موفق شد دو مساوی 
از پرسپولیس بگیرد 
اما شرایط هوادار با 
قبلش  فصل  تیم 
متفاوت است. با 
شرایط خوبی که 
پرسپولیس دارد به 
نظرم سرخپوشان 

ر هم  دا ا ز سد هو ا
نس  شا و  رند  می گذ
زیادی برای گلزنی و 

فقط   . رند ا د زی  پیرو
امیدوار بودم که بازی مقابل 

هوادار هم در حضور تماشاگر برگزار 
شود تا هواداران فوتبال و پرسپولیس 
باز هم مانند بازی قبلی مقابل صنعت 
نفت، روزی فراموش نشدنی را در 
ورزشگاه رقم بزنند اما به هر حال از 
آنجا که هوادار میزبان بود بازی بدون 
تماشاگر برگزار می شود اما با وجود این 
هم همان طور که گفتم پرسپولیس به 
دلایل شرایط خوب تیمش به لحاظ 
فنی و روحی تیم هوادار را شکست 

می دهد.
به عنوان بازیکنی که سال ها در دفاع 

چپ پرسپولیس بازی کردید در 
رابطه با این منطقه پرسپولیس چه 

نظری دارید؟
نعمتی دفاع قرص و محکمی است و 
بازی های خوبی را در دفاع میانی و چپ 
پرسپولیس به نمایش گذاشته اما فکر 
می کنم به دلیل رونده بودن مدافع 
ملی پوش پرسپولیس، سرمربی باید 
به احمدی هم اعتماد بیشتری داشته 

باشد.
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